习水县教育局关于2016年申请认定教师资格教育教学能力测试相关事项的通知

根据《教师资格条例》、《〈教师资格条例〉实施办法》和《贵州省面向社会推行教师资格制度实施细则》，经习水县教师资格认定认定工作领导小组研究决定，对习水县2016年申请认定教师资格人员的教育教学能力测试工作定于2016年7月10日。现将有关事项通知如下：

1、 测试时间及地点

时间：2016年7月10日（星期日）上午8：30开始。
地点：习水县东皇镇第三小学
2、 注意事项

参加测试的人员在规定的时间提前1小时凭个人身份证到达指定地点（因需要抽题备课，迟到视为自动放弃）。
3、 测试方法

1、 先是分组一抽签形式测试、说课；2、专家向说课人员提问。

4、 说课要求

1、 提前30分钟抽取说课课题。

2、 在20分钟内，根据所抽课题备课，构思说课内容，并当场提交此课题的说课教案。
3、 测试时间原则上不超过15分钟。
4、 英语科教师必须用英语说课和回答问题；其它学科用普通话说课和回答问题。
5、 说课要在短时间内尽量勾画出课堂教学概貌，尽量展示出以下素养：1、教师的专业知识；2、教学态度；3、教学方法；4、教学组织安排；5、教学语言；6、板书设计；7、专业技能；8、应变能力；9、教学设计；10、教育教学研究能力。
5、 具体测试程序张贴在测试点公示栏。

6、 其它注意事项

1、 参加测试的人员按时到场，不得迟到。

2、 联系电话：0851-22520213
习水县教育局
2016年7月4日